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Ersättning för avgifter för fritidsaktiviteter  
Yttrande över remiss från kommunstyrelsen av motion (2013:18)  

av Emilia Bjuggren (S) 

 

 

Förslag till beslut 

 

Som svar på motion (2013:18) av Emilia Bjurgren (S) om ersättning för avgif-

ter för fritidsaktiviteter hänvisar idrottsnämnden till vad som sägs i förvaltning-

ens tjänsteutlåtande. 

 

 

 

 

 

Olof Öhman    

Förvaltningschef  Kersti Ruthström 

   Avdelningschef   

    

 

Sammanfattning  

Emilia Bjuggren (S) har till kommunfullmäktige ställt en motion om att inkludera 

avgifter för fritidsaktiviteter i försörjningsstödet. Fritidsaktiviteter inkluderas till 

viss del redan idag i försörjningsstödet och idrottsförvaltningen deltar gärna i en 

dialog med socialtjänsten kring hur alla barn och ungdomar ska kunna ges möjlig-

het att delta i olika fritidsaktiviteter. 

 

Ärendets beredning 

Kommunstyrelsen har remitterat ärendet till Skarpnäcks, Spånga-Tenstas och Sö-

dermalms stadsdelsnämnder samt idrottsnämnden, socialnämnden, utbildnings-

nämnden och stadsledningskontoret. Remissyttrandet ska vara kommunstyrelsen 
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tillhanda senast den 30 april 2013. Inom idrottsförvaltningen har ärendet beretts av 

utvecklingsavdelningen. 

Motionen 

I motionen påtalas att många barn idag växer upp i fattigdom. Fattigdomen, menar 

motionären, leder till att drömmar dör, att hopplöshet uppstår som i alltför många 

fall i sin tur leder till apati och utåtagerande. I motionen beskrivs vikten av att barn 

och ungdomar blir sedda av vuxna och att det finns oändliga exempel på hur både 

idrottsrörelsen och annat föreningsliv varit vägledande för individers livshållning 

genom att de fått ingå i en social gemenskap och blivit sedda av ledare eller träna-

re.  

 

Motionären yrkar 

- att riktlinjerna för försörjningsstödet görs om så att ersättning för barns fri-

tidsaktiviteter beviljas 

- att berörda förvaltningar ges i uppdrag att se över vilken form av utrust-

ning för fritidsaktivitet som ersättning bör beviljas för vid ansökan av per-

soner som innehar försörjningsstöd. 

 

Förvaltningens synpunkter  

Fritidsaktiviteter omfattas till viss del redan idag av försörjningsstödet men en 

utökning av detta är ytterst en fråga för socialnämnden att ta ställning till. Förvalt-

ningen vill gärna poängtera vad en meningsfull fritid kan bidra till i fråga om ökad 

hälsa, gemenskap och tillhörighet, ökad känsla av sammanhang, värderingar och 

samhällsansvar med mera. Forskning visar att personer med lägre socioekonomisk 

bakgrund är mindre fysiskt aktiva än genomsnittet och denna grupp är därmed en 

av de prioriterade i det förslag till idrottspolitiskt program för Stockholms stad 

som kommunfullmäktige väntas ta ställning till under våren. I det idrottspolitiska 

programmet står även att stadens stöd till föreningslivet ska vara av den omfatt-

ningen att brist på ekonomiska resurser inte ska vara ett hinder för deltagande.  

 

Gränsdragningen för om och i så fall vilken typ av utrustning som ska inkluderas i 

försörjningsstödet är ytterst en fråga för socialnämnden att bedöma. Idrottsförvalt-

ningen deltar gärna i en dialog med socialtjänsten kring hur alla barn och ungdo-

mar ska kunna ges möjlighet att delta i olika fritidsaktiviteter. 

________ 

 

 

 

Bilaga 

Ersättning för avgifter för fritidsaktiviteter. Remiss från kommunstyrelsen av mo-

tion (2013:18) av Emilia Bjuggren (S) 


